2024年 3月 19日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」の引受に係る贈呈式の開催について

  株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）は、株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー（代表取締役

白岩 直人）が発行した「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」※を受託し、同社との連名で

麒麟のまち地域食堂ネットワークへ寄付を行うにあたり、贈呈式を開催いたしましたのでお知らせ

します。

※「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」とは

  私募債発行企業の指定にもとづいて、私募債発行額の 0.2％相当額を活用し指定された医療・福祉施設、自治

体、学校などに発行企業と当行が連名で寄付・寄贈を行うものです

記

＜贈呈式の概要＞

日 時 2024年 3月 15日（金）  10：00～10：30

場 所
鳥取市役所 3階 秘書課 第 1応接室

（鳥取県鳥取市幸町 71番地）

出席者

鳥取市 市長 深澤 義彦

麒麟のまち地域食堂ネットワーク 共同代表 松下 稔彦

麒麟のまち地域食堂ネットワーク 共同代表 佃  亜 紀

株式会社ジャパンインベストメント

アドバイザー
代表取締役 白岩 直人

株式会社ジャパンインベストメント

アドバイザー

執行役員

管理本部 財務部長
廖  維 舟

株式会社 鳥取銀行 大阪支店長 米原 良二

株式会社 鳥取銀行 鳥取市役所支店長 若山 敬之

寄贈品 運営資金の寄付

贈呈先の

SDGs活動

地域の方々や行政、民間企業から持ち込まれた、たくさんの食材などの引き受

け先となり、各こども食堂や地域食堂へ分配を行っている。食を通じて交流や

体験、学習の場として支え合うコミュニティを形成し、こどもから大人まで

誰もが使える、安心安全な居場所づくりの支援をしている。

＜私募債発行企業の概要＞

＜贈呈式の様子＞

以 上

発行企業名
株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー

代表取締役 白岩 直人

所在地 東京都千代田区霞が関三丁目 2番 1号

事業内容 金融ソリューション事業

特徴

「金融を通じて社会に貢献する企業でありつづける」を経営理念とし、航

空機オペレーティング・リース事業を中心に、環境エネルギー事業や各種

アドバイザリー事業等をグループ企業一体となって展開している。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（岡﨑）・経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0274・0260